______________________________

(наименование организации)

Приказ №___
Дата

Город
“О присвоении группы 1 по электробезопасности

неэлектротехническому  персоналу“
Для обеспечения безопасности труда неэлектротехнического персонала и в соответствии с п. 1.4.4. Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 № 6, Межотраслевых правил по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001, РД 153-34.0-03.150-00, утвержденных постановлением Минтруда РФ от 05.01.2001 № 3 и приказом Минэнерго РФ от 27.12.2000 № 163

приказываю
1. Назначить ответственного за проведение инструктажа и присвоение персоналу ____________________________ группы I по электробезопасности: техника-электрика

            (наименование организации)

______________________________ ( III группа по электробезопасности).

               (фамилия, инициалы)

            2.  Утвердить:

               Программу проведения инструктажа неэлектротехнического персонала на группу I по электробезопасности (приложение 1);
     Перечень должностей, относящихся к неэлектрическому персоналу с группой I (приложение 2).

            3. Присвоение I группы по электробезопасности проводить путём проведения инструктажа, который следует завершать проверкой  знаний в форме  устного  опроса и при необходимости проверкой приобретённых навыков безопасных способов работы и оказания первой помощи при поражении электрическим током.

            4. Оформление присвоения I группы по электробезопасности регистрировать в журнале учета присвоения группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу при приеме сотрудников на работу и ежегодно (приложение 3).                  Удостоверение о проверке знаний на группу I не оформляется.

5.   Начальнику отдела кадров _____________________ ознакомить с приказом
                                                                                             (фамилия, инициалы)

исполнителя и руководителей структурных подразделений и служб под роспись.

            6.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного энергетика _______________________.

                                             (фамилия, инициалы)

 Генеральный  директор                                _______________________________
                                                                                                (инициалы, фамилия)